Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Радуга»

(МАДОУ д/с «Радуга»)

ПРОТОКОЛ

Общего собрания работников Учреждения

(филиал)

от «19» января 2024 г.         №2

г.п.Агириш

Председатель: Борисенко А.В., воспитатель; представитель работников

Секретарь: Васькина Л.Г., и.о. делопроизводителя

Присутствовали:  30 человек

ПОВЕСТКА:

1. Ознакомление работников с Протоколом совещания руководителей муниципальных

общеобразовательных организаций Советского района №2 от 18.01.2024 г.

Бондарь Е.В., старший воспитатель

2. Об организации пропускного и внутриобъектового режима и ответственности

работников в соблюдении корпоративной этики и нераспространении информации о ЧС в

учреждении.

Бондарь Е.В., старший воспитатель

3. О кандидатуре в Наблюдательный совет МАДОУ д/с «Радуга» от работодателя.

  Бондарь Е.В., старший воспитатель

4. О Плане проведения Общих собраний работников в Муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Радуга» на 2024 год

  Бондарь Е.В., старший воспитатель

1. СЛУШАЛИ: Бондарь Е.В.,  старшего воспитателя, Елена Викторовна по

поручению заведующего Лукша Л.А., ознакомила коллектив с Протоколом

совещания руководителей муниципальных общеобразовательных организаций

Советского района № 2 от 18.01.2024 г. «Об обеспечении комплексной

безопасности учреждения».

РЕШИЛИ:   Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Бондарь Е.В.,  старшего воспитателя. Она напомнила о положении

об организации контрольно-пропускного режима в учреждении. Об

ответственности каждого работника по антитеррористическим мероприятиям.

Строго выполнять алгоритм действий контрольно-пропускного режима в

учреждении, соблюдать запрет любых видео, фото съемок без согласования с

руководителем (или лицом его замещающим). При ЧС строго запрещается всем

сотрудникам давать какие либо разъяснения по тем или иным происходящим ЧС

(при аварийных ситуациях) в учреждении (либо отключение света, воды, тепла)

родителям или др. лицам. Комментарии происходящих форсмажорных ситуаций

дает только руководитель (лицо его замещающее) для действий сотрудников. Не

допускать информирование других лиц в соцсетях, в родительских чатах без

согласования с руководителем (или лицом его замещающим).

РЕШИЛИ:   Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Бондарь Е.В.,  старшего воспитателя:

-Елена Викторовна озвучила распоряжение заведующего МАДОУ д/с «Радуга» Лукша

Л.А., выбрать 1 сотрудника от работников учреждения (филиал) в Наблюдательный совет

МАДОУ д/с «Радуга», в соответствии с Уставом учреждения и положением о

Наблюдательном совете, два работника от работодателя учреждения (1 работник от

МАДОУ д/с «Радуга» и 1 работник от филиала д/с «Радуга»). Елена Викторовна

предложила Юркову Ирину Юрьевну музыкального руководителя. Есть другие

кандидатуры, нет. Предлагаю проголосовать, кто за эту кандидатуру.

«ЗА»-29 человека

«ПРОТИВ»-0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 человек

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

4.СЛУШАЛИ: Бондарь Е.В. старшего воспитателя, по поручению заведующего МАДОУ

д/с «Радуга» Лукша Л.А. Елена Викторовна ознакомила с Планом проведения Общих

собраний работников в Муниципальном автономном     дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад «Радуга» на 2024 год. Какие будут предложения, нет

дополнений. Принимаем в целом План?

РЕШИЛИ:
Принять План  в целом.

Председатель:       _____________ А.В. Борисенко

Секретарь:        _____________Л.Г. Васькина